РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

03.05.2017г.

        с. Ербогачен

        № 103-п
О внесении изменений в муниципальную
Программу «Устойчивого развития коренных
 малочисленных народов севера проживающих
на территории МО «Катангский район»
на 2017-2022 годах»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», постановлением №120-п от 21.07.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную Программу «Устойчивого развития коренных  малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022 годах», утвержденной постановлением Администрации МО «Катангский район» от 13.10.2016г. № 171/11-п изменения, изложив паспорт муниципальной программы «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022 годах», а также Приложение №1, №2, №5, №6 к муниципальной программе «Устойчивого развития коренных  малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022 годах» в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление  в Муниципальном вестнике МО «Катангский район» и на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
3. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Васильеву Евгению Владимировну.

Мэр МО «Катангский район»

             С.Ю. Чонский
Паспорт программы

	Наименование муниципальной подпрограммы
	Муниципальная программа «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022г.г.

	Координатор
	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»

	Ответственный исполнитель
	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»

	Соисполнители
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»

	Цель
	Исполнение органами местного самоуправления муниципального района государственных полномочий по обеспечению предоставления гарантий прав КМНС

	Задачи программы (цели подпрограмм)
	Сохранение условий жизнедеятельности КМНС

	Целевые показатели (индикаторы)
	доля детей из числа КМНС, фактически воспользовавшихся правом проезда от места учебы, в период новогодних каникул до населенного пункта в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, и обратно один раз в год авиационным видом транспорта, сохранится на уровне 0%;

доля лиц из числа КМНС, занимающихся традиционными видами деятельности - оленеводством, фактически получивших ежегодную выплату за 1 голову оленя сохранится на уровне 0%;

количество проведенных социально значимых мероприятий КМНС - не менее 0;

количество выпусков приложений к газете «Правда Севера» на языках КМНС - не менее 40 единиц;

продолжительность программ радиовещания и телевидения на языках КМНС - не менее 0 минут.

	Сроки и этапы  реализации
	2017-2022 годы

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Катангский район»
	Годы

Всего, тыс.руб.

В том числе:
Обл. б-т

Фед. б-т

Мест.б-т

Другие

2017г.

340,544

0

0

0

0

2018г.

340,544

0

0

0

0

2019г.

340,544

0

0

0

0

2020г.

340,544

0

0

0

0

2021г.

340,544

0

0

0

0

2022г.

340,544

0

0

0

0

Итого:

2043,264
0

0

0

0

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности
	В результате реализации Программы к 2022 году доля лиц из числа КМНС, фактически получивших меры социальной поддержки от общей численности КМНС, имеющих право на меры социальной поддержки и обратившихся за их получением, сохранится на уровне 0%; количество проведенных социально значимых мероприятий КМНС - не менее 0;

количество выпусков приложений к газете «Правда Севера» на языках КМНС - не менее 40 единиц;

продолжительность программ радиовещания и телевидения на языках КМНС - не менее 0 минут.

Приложение 1

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный (базовый) год
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	 прогноз
	прогноз

	11
	-

	Программа «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022г.г.

	1
	Доля детей из числа КМНС, фактически воспользовавшихся правом проезда от места учебы, в период новогодних каникул до населенного пункта в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, и обратно один раз в год авиационным видом транспорта
	 %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля лиц из числа КМНС, занимающихся традиционными видами деятельности - оленеводством, фактически получивших ежегодную выплату за 1 голову оленя
	 %
	 0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	3
	 Количество проведенных социально значимых мероприятий КМНС
	 Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество выпусков приложений к газете «Правда Севера» на языках КМНС
	Ед.
	2
	8
	13
	18
	25
	32
	40

	5
	Продолжительность программ радиовещания и телевидения на языках КМНС
	минут
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	11
	-

	Программа «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022г.г.

	11
	-
	01

	Проезд от места учебы, в период новогодних каникул до населенного пункта в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, и обратно авиационным видом транспорта
	 Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	 2017-2022г.г.
	Доля детей из числа КМНС, фактически воспользовавшихся правом проезда от места учебы, в период новогодних каникул до населенного пункта в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, и обратно один раз в год авиационным видом транспорта, сохранится на уровне 0%
	11.1

	02

	Предоставление компенсационных выплат лицам из числа КМНС, ведущим традиционный образ жизни (оленеводство)

	 Доля лиц из числа КМНС, занимающихся традиционными видами деятельности - оленеводством, фактически получивших ежегодную выплату за 1 голову оленя сохранится на уровне 0%
	11.2

	03

	Проведение социально значимых мероприятий КМНС

	Количество проведенных социально значимых мероприятий КМНС – 0 ед.
	11.3

	04

	Выпуск приложений к газете «Правда Севера» на языках КМНС

	Количество выпусков приложений к газете «Правда Севера» на языках КМНС – 40 ед.
	11.4

	05

	Осуществление программ радиовещания и телевидения на языках КМНС

	Продолжительность программ радиовещания и телевидения на языках КМНС – 0 ед.
	11.5

	Приложение 5

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МО «Катангский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	11
	-
	-
	-
	-
	Программа «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022г.г.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель (ГРБС) 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнитель (ГРБС)…
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	…
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	-
	1

	Проезд от места учебы, в период новогодних каникул до населенного пункта в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, и обратно авиационным видом транспорта
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	-
	2

	Предоставление компенсационных выплат лицам из числа КМНС, ведущим традиционный образ жизни (оленеводство)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	-
	3

	Проведение социально значимых мероприятий КМНС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	-
	4

	Выпуск приложений к газете «ПравдаСевера» на языках КМНС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	-
	5

	Осуществление программ радиовещания и телевидения на языках КМНС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение 6

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	11
	1
	Программа «Устойчивого развития коренных малочисленных народов севера проживающих на территории МО «Катангский район» на 2017-2022г.г.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-